
. ~ 

/ 

., 

Dziennik Ustaw Nr 50 1034 Poz. 392 i 393 

i chemii rolnej na katedrę fizjologii roślin 
oraz katedrę gleboznawstwa II na katedrę 
chemii rolnej; 

b) w Uniwersytecie Warszawskim na Wydzia
le Prawa katedrę statystyki na katedrę 

demografii i statystyki; 
c) w Uniwersytecię Mikołaja . Kopernika w To

runiu na Wydziale Prawno~Ekonomicznym 
katedrę ekonomii II na katedrę ekonomii; 

. d) w Uniwersytecie Łódzkim na Wydziale 
Prawa katedrę socjologii prawa na katedrę 
prawa procesowego karnego. 

. § 2. Zwija się następujące katedry wraz z przy
wiązanymi do nich zakładami: 

a) w Uniwersytecie Łódzkim na Wydziale Hu
manistycznym katedrę historii filozofii 
i katedrę nauki o moralności; 

b) w Uniwersytecie Łódzkim na Wydziale 
Prawa katedrę ekonomii szczegółowej, ka- " 
tedrę polityki ekonomicznej, katedrętec>rii 
spółdzielczości oraz katedrę ustroju i pra
wa radzieckiego; 

c) w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w To
. runiu na Wydziale Prawno-Ekonomicznym 
katedrę ekonomii I; 

d) w , Uniwersytecie Warszawskim na Wydzia
le Humanistycznym katedrę filologii 
ukraińskiej. 

§ 3. Tworzy się następujące katedry wraz 
z połączonymi z nimi zakładami naukowymi: 

a) w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krako
wie na Wydziale Matematyczno-Przyrod
niczym katedrę chemii jądrowej; , 

, b) w Uniwersytecie Warszawskim na Wydzia
le Humanistycznym III katedrę filozofii, 
III katedrę historii literatury polskiej oraz 
katedrę etyki; ; 

c) w Uniwersytecie 'Warszawskim na Wydzia
le Prawa katedrę ustroju i prawa radzie
ckiego; 

d) w Uniwersytecie Poznańskim na Wydziale 
Humanistycznym katedrę historii żeglugi 

i polityki morskiej; 

e) w Politechnice Warszawskiej na Wydziale 
Elektrycznym katedrę radiolokacji; 

f) w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskie
go w Warszawie na Wydziale Rolnym ka
tedrę torfoznawstwa. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Oświaty: 

Stanisław Skrzeszewski 

393 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 2 października 1948 r. " 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu o zasadach ustalenia wysokości uposażeń pracow
ników służby zdr.owia, powołanych do walki z epidemiami. 

Na podstawie art. 2 ust. 1 dekretu z dnia 14 
maja 1946 r. o powołaniu pracowników służby 

zdrowia do walki z epidemiami" (Dz. U. R. P. 
Nr 23, poz. 150) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Osobom powoła~ym do walki z epide
miami VI trybie art. 1 dekretu z dnia 14 maja 
1946 r . o powołaniu pracowników służby zdrowia 
do walki z epidemiami (Dz. U. R. . P. Nr 23, 
poz. 150) przyznaje się uposażenie według nastę

pujących grup uposażenia funkcjonariuszów pań
stwowych: 

1) lekarzom i farmaceutom posiadającym co 
najmniej 5 lat pracy zawodowej VI grupa 
uposażenia, 

2) lekarzom i farmaceutom posiadającym mniej 
niż 5 lat pracy zawodowej VII grupa uposa
żenia, 

3) felczerom VIII grupa uposażenia, 
4) pielęgniarkom posiadającym dyplom z ul:oń

czenia szkoły pielęgniarskiej VIII grupa upo
sażenia," 

5)pielęgniarkom nie posiadającym dyplomu 
z ukończenia szkoły pielęgniarskiej IX grupa 
uposażenia, 

6) kontrolerom sanitarnym X , grupa uposażenia, 
7) dezynfektorom oraz innym osobom przeszko

ionym w sanitarnej służbie pomocniczej XI 
grupa uposażenia. 

W wyjątkowych przypadkach, ze względu. na 
osobiste kwalifikacje powołanych lub zajmowane 
przez nich stanowisko, może być przyznane upo
sażenie o jedną grupę wyższe aniżeli wskazane 
w ust. 1. 

Uposażenie przyznane w myśl ust. 1 i 2 
ulega zwiększeniu o dodatek epidemiczny w wy
sokości 30%. 

§ 2. W tych przypadkach, kiedy uposażenie 
obliczone na podstawie § 1 jest niższe od, uposa
żenia obliczonego według wytycznych uposażenia 

I służby zdrowia, ustalonych przez Ministra Zdro
! wia w porpzumieniu 'z właściwymi ministrami na 
l podstawie ' art. 3 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 



Dziennik Ustaw Nr 50 1035 - Poz. 393,394 i 395 
----------------------------------------~--

stycznia 1946 -r. o nadzorze nad lecznictwem 
(Dz. U. R. P. Nr 2, poz. 8), uposażenie to ulega 
odpowiedniemu zwiększeniu. 

§ 3. W przypadku, gdy osoby powołane za
trudnione są w miejscu swego dotychczasowego 
zamieszkania, a czas ich pracy jest określony 

w rozmiarze niższym niż przewidziany dla stałych 
funkcjonariuszów państwowych, wysokość upo
sażenia tych osób oblicza się według godzin pracy, 
przyjmując wysokość uposażenia za jedną godzi
nę jako 1/175 część uposażenia miesięcznego usta
lonego na podstawie § 1. 

§ 4. Osoby powołane, w przypadku wyko
nywania czynności służbowych - poza miejscem 

służbowym, jak również w razie zmiany miejsca 
służbowego, otrzymują diety i zwrot kosztów 
przejazdu przy odpowiednim zastosowaniu prze
pisów obowiązujących w stosunku do funkcjona
riuszów państwowych. 

§ 5. Rozporządzenie I).iJliejsze wchodzi w ży

cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: 
Tadeusz Michejda . 

Minister Skarbu: 
Konstanty Dqbrowski 

394 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ I ZIEM ODZYSKANYCH 

z dnia 5 października 1948 r. 

w sprawie przesunięcia terminu płatności drugiej raty podatku gruntowego za rok_ 1948 przypada

jącej do zapłaty w całości bądź w części w ziemiopłodach. 

Na podstawie art . 58 ust. 1 dekretu z dnia 
16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym 
(Dz. U, R. P. Nr 27, -poz. 174), zmienionego usta
wą z dnia 25 lutego 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 12, 
poz. 94), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określony wart. 13 dekretu z dnia 20 
marca 1946 r. o podatkach komunalnych (Dz. U. 
R. P . z 1947 r. Nr 40, poz. 198, z 1948 r . Nr 21, 
poz. 142 i Nr 41, poz. 297) termin płatności dru
giej raty podatku gruntowego za rok 1948, przy
padającej do zapłaty w całości bądź w części/ 
w ziemiopłodach w myśl rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 14 kwietnia 1948 r. o obowiązku 
uiszczenia przez niektóre kategorie gospodarstw 
rolnych podatku gruntowego w ziemiopłodach 
(Dz. U. R. P. Nr 25, poz. 169) ~ przesuwa się do 
dnia 31 grudnia 1948 r. 

§ 2. Rozporaądzenie .niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia . . 

Minister Administracji Publicznej: 
Edward Osóbka-Morawski 

Miruster Ziem Odzyskanych: 
w z. Józef Dubiel 

395 
ROZPORZft..DZENIE MINISTRA ADMlNISTRAC~TI PUBLICZNEJ 

z dnia 10 października 19.48 r. 

wydane w porozumieniu z l\'iinistrcl11 Skarbu o utworzeniu gminy wiejskiej o charakterze miej

skim Podkowa Leśna w powiecie grodzisko-mazowieckim, województwie warszawskim. 

Na podstawie art. 1 i 4 ustawy z dnia 22 
września 1922 r. w przedmiocie zmiany granic oraz 
rozwiązywania i tworzenia gmin wiejskich (Dz. U. 
R P. Nr 86, poz. 770) Qraz art. 43 dekretu z dnia 
20 marca ] 946 r. o podatkach komunalnych (Dz. 
U. R. P. z 1947 r. Nr 40, poz. 198, z 1948 r. Nr 21, 
poz. 142 i Nr 41 , poz. 297) zarządza się, co na:
stępuje: 

§ 1. Wyłącza się: 

a) z gminy wiejskiej Helenów w powiecie 
grodzisko - mazowieckim, województwie 
warszawskim - gromadę Podkowa Leśna 
i gromadę Letnisko Młochówek, 

b) z gminy wiejskiej Młochów w tymże pO-I 
wiecie i województwie - część gromady 
:Żółwi n, obejmującą tereny o nazwie willa 

Ołonka, willa Sosnówka, część gruntów 
wsi :Żółwin o nazwie hipotecznej Zarybie
Ogrody i działkę (z dóbr :Żółwin) o naz
wie :Żółwinek. 

§ 2. Z obszarów, wymienionych w § 1, tworzy 
się gminę wiejską o charakterze miejskim Pod
kowa Leśna z siedzibą zarządu gminnego w Pod
kowie Leśnej. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi wzy
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowi"ązującą od 
dnia 1 ljpca 1948 r. 

Minister Administracji Publicznej: 
Edward Osóbka-Morawski 

Minister Skarbu: 
Konstanty Dqbrowski 




